СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                                      РЕШЕНИЕ

25.12.2018                                        № 22                                     с.Малышев Лог
О  внесении  изменений  в  решение

Совета    народных            депутатов

Малышево-Логовского    сельсовета

Волчихинского района от 20.11.2017

№ 22 «О   наделении   должностных

лиц полномочиями  по составлению

протоколов  об   административных

правонарушениях»

          Рассмотрев протест прокурора района от 08.11.2018 № 02-45-2018 на Решение Совета  народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района от 20.11.2017 № 22 «О наделении должностных лиц полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях», Совет народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1.На основании Закона Алтайского края от 03.05.2018 № 27-ЗС « О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»», Решение Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района от 20.11.2017 № 22 «О наделении должностных лиц полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях», дополнить статьей 49-4, за нарушение требований данной статьи, должностные лица местного самоуправления, в соответствии п.6  ч.1  ст. 83 Закона вправе составлять протоколы об административном правонарушении.
2.На основании Закона Алтайского края от 05.10.2018 № 70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Решение Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района от 20.11.2017 № 22 «О наделении должностных лиц полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях», дополнить ч.2, 3, 4, ст. 25-1 (в части предоставления муниципальных услуг), ст. 68-2, за нарушение требований которых должностные лица местного самоуправления также вправе составлять протоколы об административном правонарушении.
 2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Волчихинского района во вкладке «Малышево-Логовской сельсовет».
Глава сельсовета                                                                                      Д.Е.Фуранин